

Amendement 1**Marta Andreasen**

namens de EFD-Fractie

Verslag**A7-0045/2009****Alain Lamassoure**

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie**Paragraaf 2***Ontwerpresolutie**Amendement*

2. meent dat het noodzakelijk is dat beide takken van de begrotingsautoriteit **een akkoord bereiken over tijdelijke richtsnoeren voor de uitvoering van de begroting (met name voor de goedkeuring van overschrijvingen), over de vaststelling van gewijzigde begrotingen en over praktische beginselen voor samenwerking tussen de instellingen tijdens de jaarlijkse begrotingsprocedure, die van toepassing zouden blijven** totdat alle wetsbesluiten zijn aangenomen die nodig zijn om de uitvoering van de door het VL geïntroduceerde nieuwe regels te garanderen;

2. Meent dat het noodzakelijk is dat beide takken van de begrotingsautoriteit **overeenkomen dat er geen overschrijvingen en gewijzigde begrotingen zullen worden goedgekeurd respectievelijk vastgesteld** totdat alle wetsbesluiten zijn aangenomen die nodig zijn om de uitvoering van de door het VL geïntroduceerde nieuwe regels te garanderen;

Or. en

9.11.2009

A7-0045/2

Amendement 2

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt dat het bereiken van een akkoord over *deze* richtsnoeren afhangt van de volgende voorwaarden: de richtsnoeren mogen het evenwicht tussen de instellingen niet aantasten, ze moeten de nieuwe begrotingsprerogatieven van het Parlement uit hoofde van het VL veiligstellen (in termen van inhoud, procedure en tijdschema) en ze mogen niet meer worden gebruikt zodra de nodige wetsbesluiten aangenomen zijn en van kracht worden;

Amendement

3. benadrukt dat het bereiken van een akkoord over *eventuele overgangs*richtsnoeren afhangt van de volgende voorwaarden: de richtsnoeren mogen het evenwicht tussen de instellingen niet aantasten, ze moeten de nieuwe begrotingsprerogatieven van het Parlement uit hoofde van het VL veiligstellen (in termen van inhoud, procedure en tijdschema) en ze mogen niet meer worden gebruikt zodra de nodige wetsbesluiten aangenomen zijn en van kracht worden;

Or. en

9.11.2009

A7-0045/3

Amendement 3

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

Amendement

5. stelt dat dergelijke tijdelijke richtsnoeren nodig zijn voor **wat betreft de procedure voor de vaststelling van gewijzigde begrotingen, de goedkeuring van overschrijvingen en** de opstelling van een pragmatisch tijdschema en praktische samenwerkingsbeginselen met betrekking tot de jaarlijkse begrotingsprocedure, opdat een kader kan worden geboden voor de samenwerking tussen de twee takken van de begrotingsautoriteit, met als doel het goede en probleemloze verloop van de procedures te bevorderen;

5. stelt dat dergelijke tijdelijke richtsnoeren nodig zijn voor de opstelling van een pragmatisch tijdschema en praktische samenwerkingsbeginselen met betrekking tot de jaarlijkse begrotingsprocedure, opdat een kader kan worden geboden voor de samenwerking tussen de twee takken van de begrotingsautoriteit, met als doel het goede en probleemloze verloop van de procedures te bevorderen;

Or. en

9.11.2009

A7-0045/4

Amendement 4

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon
2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

Amendement

6. brengt in herinnering dat gewijzigde begrotingen alleen kunnen worden vastgesteld volgens dezelfde procedure als de door de Verdragen opgelegde procedure voor de vaststelling van de jaarlijkse begroting, zo nodig met inschakeling van het overlegcomité, behalve voor wat het tijdschema betreft, en is van mening dat de begrotingsautoriteit net als voor de jaarlijkse begroting het recht heeft amendementen in te dienen op elementen die niet gekend zijn op het ogenblik van de vaststelling van de begroting;

Schrappen

Or. en

9.11.2009

A7-0045/5

Amendement 5

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

Amendement

7. benadrukt dat het huidige aantal gewijzigde begrotingen buitensporig groot is en ***zoveel mogelijk moet worden verminderd opdat kan worden voldaan*** aan de in artikel 37 van het Financieel Reglement vermelde voorwaarden met betrekking tot de indiening van gewijzigde begrotingen; ***vindt het wenselijk dat de instellingen afspreken om gewijzigde begrotingen behalve in uiterst dringende omstandigheden uitsluitend tijdens bepaalde periodes van het jaar in te dienen;***

7. benadrukt dat het huidige aantal gewijzigde begrotingen buitensporig groot is en ***niet voldoet*** aan de in artikel 37 van het Financieel Reglement vermelde voorwaarden met betrekking tot de indiening van gewijzigde begrotingen; ***wil daarom de mogelijkheid uitsluiten dat gedurende de overgangstermijn wijzigingsbegrotingen worden ingediend;***

Or. en

9.11.2009

A7-0045/6

Amendement 6

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. wijst erop dat de tijdelijke richtsnoeren met betrekking tot gewijzigde begrotingen tot doel moeten hebben de totstandkoming van een overeenkomst tussen de twee takken van de begrotingsautoriteit te vergemakkelijken, wat de mogelijkheid van de inschakeling van het overlegcomité niet uitsluit; meent dat deze doelstelling kan worden bereikt door de uitwisseling van informatie tussen de Commissie en de twee takken van de begrotingsautoriteit en tussen deze laatsten onderling; onderstreept echter dat de richtsnoeren in geen geval afbreuk mogen doen aan de prerogatieven van het Parlement betreffende de begrotingsprocedure, die, zoals hoger gezegd is, in het algemeen ook gevolgd wordt voor gewijzigde begrotingen;

Schrappen

Or. en

9.11.2009

A7-0045/7

Amendement 7

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. is van mening dat het Parlement en de Raad alle overschrijvingen die momenteel ter goedkeuring zijn voorgelegd aan de begrotingsautoriteit, ongeacht de aard (betalingen of betalingsverplichtingen) en de bedragen ervan, moeten kunnen goedkeuren of verwerpen, voor zover deze overschrijvingen afwijken van het besluit van de begrotingsautoriteit; gelooft bijgevolg dat een procedure die het evenwicht tussen de twee takken van de begrotingsautoriteit eerbiedigt – met inbegrip, indien nodig, van een vereenvoudigde vorm van overleg – de enige met het VL verenigbare keuze vormt;

Amendement

9. benadrukt dat het huidige aantal overschrijvingen buitensporig groot is en dat daarom de mogelijkheid moet worden uitgesloten dat gedurende de overgangstermijn enige overschrijving wordt goedgekeurd;

Or. en

9.11.2009

A7-0045/8

Amendement 8

Marta Andreasen

namens de EFD-Fractie

Verslag

A7-0045/2009

Alain Lamassoure

Tijdelijke procedurele richtsnoeren inzake begrotingskwesties met het oog op de inwerkingtreding van het Verdrag van Lissabon 2009/2168(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

Amendement

10. vindt dat een eventuele overeenkomst inzake overschrijvingen erop gericht moet zijn conflicten tussen de twee takken van de begrotingsautoriteit, die zich allebei op voet van gelijkheid mogen uitspreken, te voorkomen, het gebruikelijke beheer van de overschrijvingen door de daartoe bevoegde diensten niet te bemoeilijken en het tijdschema te harmoniseren, met als doel de bijeenroeping van overlegstructuren zoveel mogelijk overbodig te maken, zonder dat daarom het huidige niveau van inspraak van het Parlement inzake de goedkeuring van overschrijvingen in vraag wordt gesteld; acht het wenselijk om de drempel voor overschrijvingen op hetzelfde niveau te handhaven;

Schrappen

Or. en